
Sund hud!
Spørgsmål og svar om hud og pels





HUD OG PELS

En blank pels signalerer sundhed
Der kan være mange årsager til hud- og pelsproble-
mer hos hunde og katte. Ændringer i dyrets hud og 
pels kan være tegn på sygdom, så det er tilrådeligt 
at holde øje med pelsens udseende. Er du i tvivl, så 
kontakt dyrlægen.





Pelspleje
Det kan anbefales dagligt at gennemgå hundens 
eller kattens pels evt. ved at børste den. Vask i ny og 
næ er også en god ide med hensyn til forebyggelse 
af hud og pelsproblemer. Husk at bruge en kvalitets-
shampoo.

Ernæring har stor effekt på hud og pels. Specielt hun-
de og katte, der spiser tørfoder, risikerer at komme 
til at mangle vigtige flerumættede fedtsyrer, da deres 
kroppe har sværere ved at optage en tilstrækkelig 
stor mængde fra foderet. Fede syrer spiller en vig-
tig rolle i forebyggelsen og behandlingen af forskellige 
sygdomme, og ved mangel på disse fedtsyrer ses hår-
tab, skæl og kedelig pels.

Biotin har positiv effekt på hud, pels og kløer og er 
vigtig for kroppens metabolisme. Behovet for biotin 
øges i stressperioder og ved bestemte nyre- og tarm-
sygdomme. Metionin virker sammen med biotin og 
forstærker dens effekt.



Aptus® Biorion
Biorion indeholder metionin og biotin.

Metionin er en af de livsvigtige aminosyrer, som dyr 
ikke selv er i stand til at producere. Manglen på me-
tionin kan bl.a. forårsage hud og pelsproblemer. Det 
skal derfor tilføres med foderet.

Biotinmangel viser sig i form af tør og livløs pels, pig-
mentmangel, fældning, tør og skællende hud samt 
svage og skøre kløer. Behovet for biotin er øget under 
opvækst, drægtighed og diegivning. 

Biorion gives til hunde og katte til pleje og næring af 
deres hud, pels og kløer.

Aptus® Eforion olie
Eforion olie indeholder essentielle fedtsyrer lige som 
Eforion forte, og anvendes også til pleje af hud, pels 
og klør.

Eforion olie er desuden tilsat E-vitamin for øge hold-
barhed og olien  ikke bliver harsk.



Aptus® Eforion forte
Eforion forte kapsler indeholder omega-3- og omega-
6-fedtsyrer i et forhold, der er velegnet til dyr. Disse 
essentielle fedtsyrer kan dyrene ikke selv danne, og de 
skal derfor have dem tilført gennem kosten.

Eforion forte anvendes til pleje af hud, pels og kløer 
hos hund og kat. Kosttilskud der indeholder essen-
tielle fedtsyrer er specielt nødvendige, når kosten er 
fedtfattig (f.eks. ved visse tørfodere). 

Eforion forte er velegnet til at forbedre pelskvaliteten, 
forebygge hudinfektioner samt til at mindske dannel-
sen af skæl.
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